
Taux d'effort Tarif de base tarif majoré Taux d'effort Tarif journée

mercredi

après-midi 

scolaire 

sans repas

mercredi 

scolaire avec 

repas et 

semaine 

vacances

A inférieur ou égal à 342,89 € 0,82 1,23 1,73 € 0,87 € 1,73 €

B de 342,90 € à 671,82 € 0,002421
0,83 €

à 1,63 €

1,24€

à 2,45€
0,005074

1,74 €

à 3,41 €

0,88 €

à 1,70 €

1,74 €

à 3,41 €

C de 671,83 € à 1003,37 € 0,002441
1,64 €

à 2,45 €

2,46€

à 3,68€
0,005091

3,42 €

à 5,11 €

1,71 €

à 2,55 €

3,42 €

à 5,11 €

D de 1003,38 € à 1333,30 € 0,002452
2,46 €

à 3,27 €

3,69€

à 4,91€
0,005103

5,12 €

à 6,80 €

2,56 €

à 3,40 €

5,12 €

à 6,80 €

E de 1330,31 € à 1657,67 € 0,002460
3,28 €

à 4,08 €

4,92€

à 6,12€
0,005108

6,81 €

à 8,47 €

3,41 €

à 4,24 €

6,81 €

à 8,47 €

F

supérieur ou égal

à 1657,68 € 

et adultes barentinois, 

stagiaires Barentinois, ULIS 

extérieur, Classe relais 

extérieur

4,09€ 6,13€ 8,48 € 4,25 € 8,48 €

A inférieur ou égal à 332,58 €

B de 332,59 € à 651,62 €

C de 651,63 € à 973,20 €

D de 973,21 € à 1293,21 €

E de 1293,22 € à 1607,83 €

F1 de 1607,84 € à 1959,90 €

F2 de 1959,91 € à 2286,54 €

F3 de 2286,55 € a 2646,49 €

F4 de 2646,50 € à 2827,20 €

F5 supérieur ou égal à 2827,21 €

REGIE ENFANCE ET LOISIRS - VILLE DE BARENTIN
Tarifs valables du 1er septembre 2024 au 31 août 2025

GARDERIE PÉRISCOLAIRE/PÉRICENTRE

Droit d'inscription: 12 € pour le 1er enfant, puis 6€ les enfants suivants

Forfait à la carte : 1,55 € le matin et 2,06 € le soir - Forfait matin & soir : 2,84 € (présence le matin et/ou le soir)

*CCCA : Communauté de Communes Caux Austreberthe

Barentin, Blacqueville, Bouville, Emanville, Goupillères, Limésy, Pavilly, Sainte-Austreberthe et Villers-Ecalles

QUOTIENT FAMILIAL CAF
CLASSES DE DÉCOUVERTE

participation famille

SÉJOURS VACANCES

Participation famille

BARENTINOIS

QUOTIENT FAMLIAL CAF

ACCUEILS DE LOISIRS

3 ans - 9 ans

ACCUEILS DE LOISIRS

10 ans -15 ans

(et enfants de la CCCA) (et enfants de la CCCA)
CANTINE

10%

20%

30%

40%

50%

60%

60%

60%

60%

70%

80%

60%

60%

90%

100%

10%

20%

30%

40%

50%



Taux d'effort Tarif de base tarif majoré Taux d'effort
Tarif journée

semaine

mercredi

après-midi 

scolaire 

sans repas

mercredi 

scolaire avec 

repas et 

semaine 

vacances

G1 inférieur à 1003,37 € 4,10 € 6,15 € 17,89 € 8,94 € 17,89 €

G2 de 1003,38 € à 1228,68 € 0,004096
4,11 €

à 5,03 €

6,16€

à 7,55€
0,01784

17,90 €

à 21,92 €

8,95€

à 10,96€

17,90 €

à 21,92 €

G3 de 1228,69 € à 1445,02€ 0,004086
5,04 €

à 5,93 €

7,56€

à 8,90€
0,017848

21,93 €

à 25,79 €

10,97€

à 12,90€

21,93 €

à 25,79 €

G4

supérieur à 1445,03 €

et adultes hors commune, 

stagiaires hors commune, 

ITEP, Pergaud

5,94 € 8,91 € 25,80 € 12,91 € 25,80 €

G1 inférieur à 973,20 €

G2 de 973,21 € à 1191,74 €

G3 de 1191,75 € à 1401,57 €

G4

supérieur à 1401,58 €

et adultes hors commune, 

stagiaires hors commune, 

ITEP, Pergaud

754,16 €    

6 000,00 €   

1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 à 7 enfants

0,0619% 0,0516% 0,0413% 0,0310%

0,46 €         0,39 €        0,31 €          0,23 €           

3,71 €         3,10 €        2,48 €          1,86 €           

QUOTIENT FAMLIAL CAF

ACCUEILS DE LOISIRS

3 ans - 9 ans

ACCUEILS DE LOISIRS

10 ans -15 ans

(enfants hors CCCA) (et enfants de la CCCA)

CANTINE

REGIE ENFANCE ET LOISIRS - VILLE DE BARENTIN
Tarifs valables du 1

er
 septembre 2024 au 31 août 2025

Coeff. en accueil collectif

Tarif horaire Minimum

Tarif horaire Maximum

Revenu plancher

Revenu plafond

Participation Famille

60%

CRÈCHES MUNICIPALES

QUOTIENT FAMLIAL CAF

CLASSES DE DÉCOUVERTE

HORS COMMUNE



Adhésion Barentinois
Hors

commune

5,00 €        8,00 €          

2,50 €        4,00 €          

Adhésion Barentinois
Hors

commune

25,00 €      40,00 €        

12,50 €      20,00 €        

Participation famille

Barentinois 8,23 €

Hors commune 9,88 €

Activités payantes sur site

POLE ANIMATION JEUNESSE - tarifs du 8 juillet 2024 au 31 aout 2024

1er enfant

À partir du 2ème enfant d'une même fratrie

Veillée sur site sans repas

Barentinois 2 €

Hors commune 4 €

Barentinois 50% du coût réel

Hors commune 70% du coût réel

POLE ANIMATION JEUNESSE - tarifs du 1er septembre 2024 au 31 aout 2025

1er enfant

À partir du 2ème enfant d'une même fratrie

avec repas

5 €

7 €

Barentinois 8,48 €

Hors commune 10,18 €

Veillée hors site - Sorties à la journée - Séjours

Barentinois 50% du coût réel

Hors commune 70% du coût réel

avec repas

5 €

7 €

Activités payantes sur site

Veillée hors site - Sorties à la journée - Séjours

Veillée sur site

Barentinois 2 €

Hors commune 4 €

sans repas


